
Název organizace: Okresní soud v Domažlich  
Adresa budovy: Paroubkova 228, 344 01 Domažlice 
tel: +420 377 86 7800 www.justice.cz,  mail: podatelna@osoud.dom.justice.cz  
 
Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 
K dispozici je 1 vyhrazené parkovací místo u hlavního vchodu do budovy a dále 1 

vyhrazené parkovací místo u zadního vjezdu do budovy. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Soudní prostory, které využívá veřejnost, jsou situovány v 1. patře budovy, kterou má ve 

správě ÚZSVM. K hlavnímu vchodu do budovy vede schodiště, které je vzdálené od VPS 

cca 5 m a od autobusové zastávky cca 200 m a není bezbariérový. .  

Zadní vhod do budovy je bezbariérový (vjezd na dvůr, ze kterého je bezbariérový vstup 

do výtahu), vzdálený od VPS cca 10 m a od autobusové zastávky cca 100 m. Výtahem 

se dostaneme do přízemí, kde je k využití bezbariérové WC a následně do 1. patra, kde sídlí 

soud.  

 
c) Vstup do budovy 

 
Hlavní vstup do budovy je přístupný po schodišti (není bezbariérový).  Zadní vchod do 

budovy je bezbariérový a vstup je umožněn po zazvonění na označený zvonek u vjezdu do 

dvora v severní části budovy. Dveře a průchody jsou široké minimálně 80 cm.  

 
2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 
 

b) Schodiště 
 

Schodiště jsou prostorná široká 200 cm. 
 
c) Plošina 

 
Není k dispozici na žádném schodišti. 

 
d) Výtah 

 
Samoobslužný výtah je z hlavního v chodu přístupný po schodišti v přízemí. Bezbariérový 

je výtah pouze ze dvora, kam je umožněn vstup po zazvonění. Rozměry výtahu: šířka dveří 

je 80 cm, šířka kabiny je 110 cm a hloubka je 150 cm. Nosnost výtahu je 670 Kg. 

mailto:podatelna@osoud.dom.justice.cz


 

3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 
 
V prostorách pro veřejnost jsou dveře minimálně 80 cm široké, jednokřídlé s prahem cca 3 

cm.  

 
b) Zúžený průchod 
 
Ne 
 
c) Kontrastní značení ploch 
 
V budově v prostorách pro veřejnost jsou kontrastně označeny schody.  
 
d) Navigační a orientační systém 
 
Zavěšena orientační mapa na každém patře budovy.  
 
e) Turnikety 
 
V budově nejsou umístěny turnikety. 
 
f) Klientská zóna 
 
Účastníci řízení čekají na prostorných chodbách, podatelna je vybavena vysokým pultem. 

Budova není nijak uzpůsobena pro osoby se zrakovým a sluchovým postižením.   

 
4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
 

Uzamčené bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy cca 20 m od výtahu. Klíče 

od toalet jsou k dispozici u justiční stráže, toalety nejsou nijak označeny.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 
Součástí toalet je předsíň, ze které jsou dva vstupy do klasických kabin a dveře 

na bezbariérové WC. Šířka je 230 cm a hloubka 200 cm. 

 
c) Dveře kabiny 
 
Dveře kabiny jsou široké 80 cm. Otevírají se do předsíně (směrem ven z kabiny) a jsou 
opatřeny běžnou klikou.  
 
d) Kabina  

 
Kabina Je široká 200 cm a hluboká je 120 cm.   



 
e) Vybavení kabiny 
 
Záchodová mísa je výšce 45 cm, vlevo od mísy je prostor 30 cm, před mísou 50 cm a vpravo 

120 cm. Přístup k míse je z boku. Kabina je vybavena madly. Umyvadlo je umístěné 

v předsíni ve výšce 80 cm. Nouzové volání není k dispozici.  

 
 

 
Domažlice dne 29.6.2023 

 
  


